Grupo Parlamentar CHEGA

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Rua Marcelino Lima – 9901-858 HORTA

Site: https://www.chegaacores.com/     Tel. 910220857 – Fax. 292 293 798

Exmo. Sr.

Presidente da Assembleia Legislativa da

Região Autónoma dos Açores

ASSUNTO: REQUERIMENTO PARA RETIRADA DO PEDIDO DE USO DA PALAVRA EM PLENÁRIO

PARA APRESENTAÇÃO DO PROJETO RESOLUÇÃO - RECOMENDA AO GOVERNO REGIONAL DOS

AÇORES A ADOÇÃO DE MEDIDAS EFICAZES NO COMBATE À FRAUDE NO ÂMBITO DA

ATRIBUIÇÃO DO RENDIMENTO SOCIAL DE INSERÇÃO (RSI), DO SUBSÍDIO DE DESEMPREGO E

DO SUBSÍDIO DE DOENÇA

O Grupo Parlamentar do CHEGA, ao abrigo do Artigo 81º do Regimento da Assembleia Legislativa

da Região Autónoma dos Açores, vem requerer a V/ Exª que seja retirado o pedido de uso da

palavra para apresentação da iniciativa legislativa supra referenciada, durante a sessão plenária

do mês de Setembro.

Ponta Delgada, 12 de Setembro de 2024

Sem outro assunto de momento, subscrevo-me

Com os melhores cumprimentos

O Presidente do Grupo Parlamentar do CHEGA Açores

 José Pacheco

E/2018/2024 Proc.º 109/15/XIII registado no webdoc a 12/09/2024 V0

Grupo Parlamentar CHEGA

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Rua Marcelino Lima – 9901-858 HORTA

Site: https://www.chegaacores.com/     Tel. 910220857 – Fax. 292 293 798